

Brdr. Færch Transport A/S
Vansøgårdvej 25-27
8830 Tjele
CVR-nr. 33258380

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.03.2016

Dirigent

Navn: Axel Udesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Færch Transport A/S
Vansøgårdvej 25-27
8830 Tjele

CVR-nr.: 33258380
Stiftet: 03.11.2010
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jørgen Færch Mikkelsen, formand
Arne Færch Mikkelsen
Tommy Færch Mikkelsen
Axel Udesen

Direktion

Arne Færch Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive vognmands- og transportvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 858 t.kr. mod et overskud på 670 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for at være tilfredsstillende.

De af ledelsen foretagne tilpasninger af omkostningsstrukturen og effektiviseringer tidligere år er slået positivt igennem i regnskabsåret. Hertil kommer indtjening fra det nye forretningsområde, Autohjælp.

Det er ledelsens forventning, at der sker en fortsat positiv udvikling i indtjening i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.769.881	12.109.489
Personaleomkostninger	1	(18.326.725)	(11.242.121)
Af- og nedskrivninger		<u>(76.756)</u>	<u>184.363</u>
Driftsresultat		1.366.400	1.051.731
Andre finansielle indtægter	2	2.002	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(267.820)</u>	<u>(186.886)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.100.582	864.845
Skat af ordinært resultat	4	<u>(242.755)</u>	<u>(194.600)</u>
Årets resultat		<u>857.827</u>	<u>670.245</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>857.827</u>	<u>670.245</u>
		<u>857.827</u>	<u>670.245</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		45.833	0
Immaterielle anlægsaktiver		45.833	0
Grunde og bygninger		1.107.273	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		450.276	80.642
Materielle anlægsaktiver	5	1.557.549	80.642
Andre tilgodehavender		300.450	272.952
Finansielle anlægsaktiver		300.450	272.952
Anlægsaktiver		1.903.832	353.594
Råvarer og hjælpematerialer		270.000	250.000
Varebeholdninger		270.000	250.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.874.911	5.511.856
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	44.191
Andre tilgodehavender		11.500	0
Periodeafgrænsningsposter		2.091.104	900.686
Tilgodehavender		10.977.515	6.456.733
Likvide beholdninger		49	27.644
Omsætningsaktiver		11.247.564	6.734.377
Aktiver		13.151.396	7.087.971

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		1.076.801	218.974
Egenkapital		<u>2.076.801</u>	<u>1.218.974</u>
Udskudt skat		335.155	92.400
Hensatte forpligtelser		<u>335.155</u>	<u>92.400</u>
Bankgæld		6.574.015	2.764.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.202.328	2.378.325
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.236	5.236
Anden gæld		957.861	628.325
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.739.440</u>	<u>5.776.597</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.739.440</u>	<u>5.776.597</u>
Passiver		<u>13.151.396</u>	<u>7.087.971</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	218.974	1.218.974
Årets resultat	0	857.827	857.827
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.076.801	2.076.801

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.183.613	8.084.663
Pensioner	871.317	597.809
Andre omkostninger til social sikring	2.939.740	2.346.090
Andre personaleomkostninger	332.055	213.559
	18.326.725	11.242.121
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	91	0
Valutakursreguleringer	1.911	0
	2.002	0
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	876
Renteomkostninger i øvrigt	224.777	176.860
Valutakursreguleringer	0	5.813
Øvrige finansielle omkostninger	43.043	3.337
	267.820	186.886
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	242.755	207.200
Effekt af ændrede skattesatser	0	(12.600)
	242.755	194.600

Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	211.266
Tilgange	1.136.048	861.449
Afgange	0	(461.111)
Kostpris ultimo	<u>1.136.048</u>	<u>611.604</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(130.624)
Årets afskrivninger	(28.775)	(74.686)
Tilbageførsel ved afgange	0	43.982
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(28.775)</u>	<u>(161.328)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.107.273</u>	<u>450.276</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
6. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	500.000	0
Virksomhedskapital ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>17.765.601</u>	<u>9.962.973</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>57.000</u>	<u>57.000</u>

Leje- og leasingforpligtelser udgør henholdsvis 2.641.802 kr. (2014: 1.585.754 kr.) og 15.123.799 kr. (2014: 8.377.219 kr.) pr. 31.12.2015

Noter

8. Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for 3. mand er der af selskabets bankforbindelse stillet anfordringsgaranti på 70.000 kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for Den Jyske Sparekasse for et samlet beløb på 3.500 t.kr. med sikkerhed i virksomhedens aktiver.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Vognmand Færch ApS, Tjele, CVR-nr.: 67 21 79 18.

Arne Færch Transport ApS, Hobro, CVR-nr.: 27 50 75 49.